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اشد مجازات با پراید!
آرمان ملی- مدیرعامل سابق سایپا به ۷ سال زندان 

محکوم شد.
مردم: نمی شه مجازاتشو تشدید کنید، مثلا به جای ۷ سال زندان 

به یک سال رانندگی با پراید محکومش کنید؟
روزنامه آسیا- کنترل بازار ورق فولادی از دست وزارت 

صمت خارج شد.
مسئول مربوط: البته کنترلش خراب شده بود. این اواخر ۲، ۳ بار 

بایدکنترلشو به در و دیوار می زدی تا کار کنه!
آفتاب اقتصادی- راز الاکلنگ بازی بورس در این روزها.

بورس: من خودم سرسره رو بیشتر از الاکلنگ دوست داشتم ولی 
قیمت ها رفته بودند بالای سرسره، پایین هم نمی اومدند که من 

هم سوار شم!

به ندرت چیزی به رایگان 
داده می شود. هیچ 

هدیه یا محبتی نیست 
که در انتها مجبور نباشی 

بهایش را به طور کامل 
بپردازی.

کفش های آبنباتی
اثر ژوان هریس

هر جا حقیقت تلخه، 
انقدر دروغ پشت 

دروغ می گیم، تا اینکه 
یادمون بره اصلا 

حقیقتی وجود داره.

چرنوبیل
 یوهان رنک

دروغ می گیم، تا اینکه 
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صابر ابر
بازیگر

با شورای شهر و فعالان گردشگری هرمز درباره حضور 
هیپی ها در جزیره صحبت کردم. به شدت از حضورشان 
عصبانی اند. می گویند کوچک ترین آورده اقتصادی برای 
جزیره ندارند. آن ها را عامل توزیع موادمخدر در جزیره و 

بر هم زننده نظم جزیره می دانند.

زهرا کشوری
خبرنگار

با انتشار ویدوویی از بیرون کشیدن یک پتو از جوی آبی 
در تهران نوشت: «مسئله اصلی اینه که انداختن زباله در 
جوب آب در همه کشورهای توسعه یافته جرمه و جرائم 
سنگین در پی داره، اما ما «پتوی دو نفره» رو توی جوب آب 
رها می کنیم و طلبکارانه و حق به جانب به شهرداری فحش 
می دیم که بی عرضه است و توی بارندگی آب جوب بالا زد! 

موضوع بدویت برخی شهروندانه نه شهرداری.»

امیــر سیدین
خبرنگار

می فهمم که بچه های رادیو گوشه خیلی زحمت کشیدند 
و شخصا نوید محمدزاده رو هم دوست دارم اما واقعا 

کتاب خوانی بازیگرا چه ارزش افزوده ای به همراه داره؟!
کتاب نوشتن صابر ابر و شعرسرایی لیلا اوتادی و تئاترهای 

موزیکال چه کمکی به صنعت نشر و هنر تئاتر کرد؟!

فریور خراباتی
طنزنویس

 

رکورددار ریاست مجلس 
شورای اسلامی کشورمان 
دیروز به کار خود خاتمه داد. 
علی اردشیر لاریجانی که از 
خرداد ۸۷ ریاست مجلس 
شورای اسلامی را عهده دار 
شد، دیروز بعد از ۱۲ سال، 
واپسین جلسه علنی مجلس دهم را 
برگزار کرد. در همین راستا و به بهانه 
آخرین جلسه مجلس دهم نگاهی 
داشتیم به برخی حواشی مجلس در 

این چهارسال.
 ۱

بهارستان نشینان در آخرین روزهای 
آخرین دوره کاری خود، به خاطر 
کرونا، روزهای متفاوتی را از سر 
گذراندند. پخش پک های بهداشتی 
بین نمایندگان در روزهای ابتدایی 
جولان کرونا، کلی سروصدا کرد و 
بعد لاریجانی واقعا به کرونا مبتلا شد. 
حاشیه های مجلس البته خیلی عجیب 
و غریب تر بود و تعدادی از آن ها نیز 
تبعات جدی تر و جبهه گیری های 

منفی زیادی را به دنبال داشت. 
  ۲

در روزهای آغازین مجلس دهم 
شعرخوانی یکی از نمایندگان خانم، 
سکینه الماسی، نماینده مردم عسلویه، 
حاشیه ساز شد. او نطق خودش را با 
خوانش شعر «به نام خداوند رنگین 
کمان» آغاز کرد و همین، دست مایه 
شوخی های  زیادی در فضای مجازی 

شد.
عکس های منتشر شده از مجلس 
نشان داد خود لاریجانی هم در قبال 
جلوی  نتوانست  شعرخوانی  این 
خنده اش را بگیرد و شد سوژه دیگری 

برای فضای مجازی.
 ۳

 تلفظ برخی از اصطلاحات یکی 

دیگر از چالش های مجلس دهم بود. 
«FATF» و موزه «لوور» ۲ اصطلاحی 
بودند که ۲ تن از نمایندگان در 
قرائت آن ها با مشکل روبه رو شدند، 
تا جایی که حتی بعد از تلاش چندباره 
برای ادای درست آن ها باز هم موفق 
به این کار نشدند و نمایندگان دیگر، با 
فریادهایشان شکل درست تلفظ آن ها 

را بهشان یادآوری کردند
 ۴

نماینده  فدریکا موگرینی،  حضور 
عالی اتحادیه اروپا، در مجلس و تلاش  
تعداد زیادی از نمایندگان برای سلفی 

گرفتن با او نیز یکی دیگر از اتفاق های 
بحث برانگیز این دوره بود. 

 ۵
میوه خوردن نمایندگان در مجلس 
هم چند باری حاشیه ساز شد. یک 
مرتبه مربوط بود به نادر قاضی پور 
و گلابی خوردنش که خودش در 
صحن مجلس این گونه به آن پاسخ 
داد: «آذربایجان غربی مرکز تولید 
میوه جات است. الان هزاران تن میوه 
مانده روی دست کشاورزان عزیز. 
این کار را کردم تا رئیس جمهور و 
وزیر محترم جهاد بدانند که واردات 

میوه خارجی را قطع کنند. این کار 
را عمدا کردیم، چون می دانستیم 
آنجا فضول است و فضول ها عکس 

می اندازند.» 
 ۶

در یک اتفاق دیگر عکس نماینده میانه 
با یک کیسه پلاستیکی در دست در 
حال صحبت با وزیر امور خارجه منتشر 
شد که باعث شد درباره رژیم غذایی 
خاصش صحبت کند و بگوید که آن 
کیسه حاوی مغز کاهو بوده و به خاطر 
کالری کم و رژیم غذایی خاصش باید 

آن را رعایت کند.

 ۷
حاشیه ها البته گاهی اوقات فراتر از 
این کنش و واکنش ها رفت و جنبه 
زشت و زننده ای به خود گرفت. برخورد 
نماینده سراوان با مأمور گمرک یکی 
از پربحث ترین اتفاقات مجلسی در 

دنیای مجازی بود. 
 ۸

درگیری لفظی، نماینده مردم شیروان، 
با یکی دیگر از نمایندگان که شاید 
اگر کسی جلوی او را نمی گرفت به 
زدوخورد فیزیکی هم منجر می شد، 
یکی دیگر از حوادث حاشیه ساز و دور 

از شأن نمایندگان مجلس بود.
 ۹

 در این بین جنجال های دیگری هم 
یقه نمایندگان را گرفته است؛ مثل 
وقتی که فریدون احمدی، نماینده 
زنجان، و محمد عزیزی، نماینده 
ابهر، را به اتهام اختلال در بازار 
خودرو بازداشت کردند. این اتفاقات 
واکنش های زیادی را از جانب کاربران 
در صفحات مجازی به دنبال داشت. 
فردی در این رابطه نوشته بود: «بهتر 
نیست شمایی که نماینده مجلس 
هستین یکم بیشتر از حد معمول 
مراقب خودتون و رفتارها و چیزایی که 

می گید باشید؟»
 ۱۰

رئیس  عنوان  به  لاریجانی  علی 
مجلس و البته به عنوان کسی که 
باید نطق ها و زمان آن ها را همیشه 
در کنترل خود داشته باشد، همیشه 
به نوعی یک طرف این داستان ها 
بوده؛ داستان هایی که برخی اوقات 
خودش زمینه ساز آن بوده است، چه 
آن وقتی که با شوخی و خنده خطاب 
به نماینده ای که با صدایی غرا مشغول 
نطق کردن است می گوید: لازم 
نیست حتما از تمام ۱۵ دقیقه خود 
برای صحبت کردن استفاده کنید 
و چه آن وقتی که با وزیر اطلاعات 
شوخی می کند. علی لاریجانی پس 
از صحبت های حجت الاسلام علوی، 
وزیر اطلاعات، و هجوم تعدادی از 
نمایندگان برای بوسیدن او گفت: 
«آقای علوی این قدرها هم بوسیدنی 
خوبی  چیز  هم  سلیقه  و  نیست 
است». به هرحال، مجلس دهم با 
تمام حاشیه های ریز و درشتش به 
پایان راه نزدیک شده و این روزها 
مردم چشم انتظار روی کار آمدن 
مجلس جدید هستند و اینکه ببینند 
در نهایت قرار است چه کسی کرسی 
ریاست دوره جدید را بر عهده بگیرد.
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اگر «ایکیگای» ندارید، مرده اید!
در فرهنگ ژاپن کلمه ای وجود دارد که شگفت انگیز 

است:
«ایکیگای».

مفهوم این کلمه این است:
دلیلی که صبح ها برای آن برمی خیزم.

نگاه کنید به خودتان. چرا امروز از خواب بیدار 
شدم، دلیلش را پیدا کنید، برایش راه بروید، نفس 

بکشید و زندگی کنید.
من هزار «ایکیگای» دارم.

مهارت  شما،  عشق  به  می تواند  ایکیگای 
شما،  درآمد  شما،  شغل  شما،  علاقه های  شما، 
مأموریت های شما، تخصص های شما مربوط باشد.

اما نکته عجیبی در این کلمه وجود دارد.
«انٓچه دنیا از من می خواهد»

و این دلیل بیدار شدنِ ماست.
شاید ایکیگای ما به نظر خودمان کوچک باشد. مهم 

نیست. هر کوچکی هم دلیلی بر بودن است.
آرزو  برایت  خوبی  روز  مادر،  صبح به خیر  مثل: 

می کنم.
شاید ایکیگای امروز من همین باشد، ارٓزوی بهتری 

برای یک دوست.
یا همین پست در اینستاگرام.

یادمان نرود «شادی همواره در مشغول بودن 
است.»

دوستتان دارم. 

نـگار  مـد شـده اسـت ديگـر. ا
هـر كـس مى خواهـد هـر كارى 
كنـد، عـده اى بايـد پيدا شـوند و 
بگوينـد: نـه! بگوينـد: تـو را چـه 
بـه ايـن كارهـا. بگوينـد: اين حق 
نـدارد، آن يكـى حـق دارد؛ ايـن 
يكى بايـد انجام دهـد، آن ديگرى 
نبايد. آخريـن موردى هم كه دوسـتان 
دربـاره اش تكليـف تعييـن كرده انـد، 
مـورد عجيـب سوشـا مكانـى اسـت.

كـه  اسـت  گفتـه  سوشـا  وقتـى 
مى خواهـد كتـاب زندگـى اش را 
بنويسـد، عـده اى راه افتاده انـد 
كه چـرا؟ چـه كسـى گفته اسـت 
تو بايـد زندگـى ات را بنويسـى؟ 
بعـد هـم سوشـا گفتـه اسـت: 
و  كنـم  فيلمـش  مى خواهـم 
آن عـده بـاز گفته اند: فيلـم چرا؟ 
تـو چـرا بايـد فيلـم زندگـى ات را 
بسـازى؟ اما دوسـتان سـؤال مـن از 
شـمايى كـه مخالفيـد ايـن اسـت كـه 
چرا « نـه» مگر چند بـار اين شـانس را 
داريـم كه بدانيـم چه فعـل و انفعالاتى 
در ذهن يـك بازيكـن فوتبـال، آن هم 

دروازه بـان اول پرطرف دارتريـن تيـم 
ايـران در اوايـل دهـه 90 شمسـى، اتفاق 
مى افتد كـه با شـلوارى زردرنـگ (منقش 
اسـفنجى)  بـاب  از  شـكلك هايى  بـه 
درحالى كـه تى شـرت آبى رنگ چسـبانى 
را در شـلوارش فـرو كـرده اسـت بـر سـر 
تمريـن حاضـر مى شـود و بـا هوادارانـش 
عكـس مى گيـرد؟ يـا مثـلا اگـر فيلـم و 
كتـاب زندگى سوشـا را نبينيـم و نخوانيم 
چطـور خواهيـم فهميـد كـه چـه چيزى 
در ذهـن او مى گذشـت وقتـى مى گفـت: 
از روى  را  آقـاى دايـى عكس هايـت 
ديوارهاى اتاقـم مى كنم، و هـزار مصاحبه 
ديگر از ايـن قبيـل و 2 سـال بعـد در تيم 
همـان علـى دايـى بـازى مى كـرد و مربى 
محبوب و عزيـر دلش بـود؟ اگر مـا كتاب 
زندگى نامـه و فـراز نشـيب هاى زندگـى 
سوشـا مكانـى را نخوانيم از كجـا خواهيم 
فهميـد كـه چطور پـس از سـاليان سـال 
در بـازى بـا پـا بـه ايـن حجـم از توانايـى 
رسـيده اسـت كـه پـاس رو بـه عقـب در 
دقيقـه يـك بـازى را به جـاى پـاس مفيد 
يـا حداقل زيـر توپ كشـيدن مى فرسـتد 
تـوى دروازه خـودى؟ يـا از همـه اين هـا 
گذشـته، واقعـا شـما نمى خواهيـد بدانيد 
وقتـى در خـارج از كشـور دروازه بانـى 

مى كـرده، چـه اتفاقاتـى بـراى او افتـاده 
اسـت؟ واقعـا سـبك زندگـى حرفـه اى و 
خارق العـاده او كـه باعـث پيشـرفت او 
در ليـگ 2 كشـورهاى درجـه 3 فوتبـال 
اروپـا مى شـد چـه بـود؟ و اينكه چه شـد 
بـا ايـن همـه سـال حضـور در خـارج از 
كشـور هنـوز هـم همـان اسـت كـه در 
اسـتيل آذين و پرسـپوليس بـود؟ آيـا بـه 
نظر شـما اصـلا در ايـن كتاب جـواب اين 
سـؤال را خواهـد داد كه چـرا هم زمـان با 
رفتـن بيرانونـد از پرسـپوليس بـه خـارج 
از كشـور، او بـه يـاد نوشـتن كتـاب و 
سـاخت فيلـم از زندگـى اش افتاده اسـت 
و عليرضـا حقيقـى در دورهمـى خـوش

 مى درخشد؟
اخبـار  نـوع  ايـن  مى رسـد  نظـر  بـه 
مثـل نوشـتن كتـاب و سـاخت فيلـم و 
مصاحبه هـاى عجيـب و انتشـار پسـت ها 
و اسـتورى هاى غريـب بـراى بيشـتر 
ديده شـدن و توى چشـم بـودن و منفعت 
مالـى بـردن اسـت؛ نشـان بـه آن نشـان 
كـه دنيـا جهان بخـت هـم قـرار اسـت 
زندگى نامـه اش را بنويسـد! كارهاى امثال 
او هـم مثـل كارهـاى امثـال سوشاسـت. 
اتفاقا بگذاريد آدم ها خودشـان را منتشـر 

كننـد؛ بـد نخواهـد شـد!

بگذاريد خودش را 
منتشر كند
سوشا مکانی از احتمال انتشار کتاب زندگی نامه اش 

و ساخت فیلمی بر اساس آن حرف زده است

۱۳
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شده ام!

آقای پلیس ســلام. امروز اخبار رادیو اعلام کــرد: «رئیس پلیس 
راهنمایی و رانندگی ناجا از مردم خواســت در تعطیلات عید فطر 

مسافرت نکنند، چون ممکن است دوباره وضعیت قرمز شود.»
من بلافاصله به حرف شــما گوش کردم و با آنکه تازه با خانواده به 
قصد سفر از مشهد خارج شــده بودیم، به محض رسیدن به اولین 
دوربرگردان با زدن راهنما و ضمن رعایت احتیاط های لازم دور زدم 

و مسافرتم را به طور کامل لغو کردم.
می بینید آقای پلیس! من دیگر آن راننــده متخلف قبل که تمام 
تخلفات راهنمایی و رانندگی را یک به یک تجربه کرده بود نیستم.

می دانم تنها تخلف رانندگی که در کل عمرم مرتکب نشدم پارک 
ماشــین زیر تابلوی «پارک مطلقا ممنوع، حمل با جرثقیل» بوده 
است و آن هم به خاطر این بوده که همیشه چند ماشین دیگر هم 
آنجا بوده اند و امکان پارک ماشین حتی به صورت دوبله، سوبله هم 

وجود نداشته است.
اما بدانید که آن راننــده متخلفِ قبل مُرد و اکنــون با یک راننده 

قانون مدار طرفید.
آن قدر قانون مدار شــده ام که با خودم عهده کرده ام که اگر کرونا 
رفت و مهمانی های خانوادگی دوباره برقرار شد، به جای بحث های 
سیاسی و اقتصادی و پرایدی فقط درباره احترام به قوانین راهنمایی 
و رانندگی با بقیه سخن بگویم. من به مهمان ها خواهم گفت که اگر 
پلیس درباره اثرات مثبت کمربند و نقش آن در سلامت رانندگان 

عزیز گفته است، فقط و فقط به خاطر خودمان بوده است.
 از آن ها خواهم پرسید: چرا از کمربند تنها زمانی که یک پلیس را 
می بینیم استفاده می کنیم. تازه همان وقت هم حاضریم تا دقایق 
طولانی آن را توی مشت خودمان نگه داریم ولی مواظبیم که مبادا 

آن را ببندیم.
آقای پلیس، اعتراف می کنم بی قانونی های من روی بچه خودم هم 
اثر گذاشته است؛ مثلا با آنکه ســرویس مدرسه امسال او از لحاظ 
مقررات راهنمایی استاندارد بود و فقط یک دانش آموز صندلی جلو 
و ۳ دانش آموز صندلی عقب نشســته بودند، همیشه می گفت او 
همان سرویس مدرسه های بی قانونی را دوست دارد که ۳ نفر جلو 
و ۱۰ نفر عقب نشســته اند و صورتشان به شیشه ماشین چسبیده 
اســت. او می گفت به دانش آموزانی که توی آن سرویس شلوغ ها 

هستند بیشتر خوش می گذرد.
البته من فرهنگ ســازی کرده ام که از این به بعــد به توصیه های 
پلیس احترام بگذارد و لذا شــعر «آقا پلیسه زرنگه، با دزدها خوب 
می  جنگه...» را به او یاد داده ام. شــاید با خودتان بگویید این شعر 
مربوط به دیگر زیرشــاخه های نیروی انتظامــی ، مخصوصا دایره 
مبارزه با سرقت است اما قول می دهم خودم درباره پلیس راهنمایی 

و رانندگی هم شعر بسازم و به فرزندم آموزش دهم.
آقای پلیس شما خودرو من را به خاطر چند میلیون تومان جریمه 
توقیف کردید و باعث شدید من ماشــین باجناقم را قرض بگیرم 
که پلوس چرخ هــای جلویش مانند گرگ های گرســنه صحرای 
کلیمانجارو که شبکه مستند نشان می داد زوزه می کشد و می ترسم 
اگر به خرج بیفتــد آن را تقصیر مــن بیندازد. البتــه فکر نکنید 
نیمه کاره بودن سفرم به خاطر صدای پلوس بود بلکه مطمئن باشید 

به خاطر توصیه شما بود.
آقای پلیس! به جــان مادرم مــن راننده قانون مداری شــده ام. 
خواهشمند است با درخواست این جانب مبنی بر ترخیص زودتر از 

موعد خودرو موافقت فرمایید.

۱  خــرداد ۱۳۹۹
۲۷رمضــان ۱۴۴۱ 
۳۱۱۲ شـــــماره 

۵شنبه

مهدی محمدی
                    mahdi.mohammadi@shahraranews.ir

محمدناصر حق خواه
                                                                                 Mn.haghkhah@shahraranews.ir

حبیب رضایی
بازیگر

اصلا کم نیست که تقریبا دست نیافتنی است اینکه 
برای یک نام که مدت هاست خودش سایه دار و 
قائم به ذات، فارغ از گنج و حجم پرقدر فامیلی اش، 
و  شرافت  با  ماست  جهان  رنگ آمیزی  مشغول 
نبوغِ فرا انسانی اش، می توان با خیال آسوده، کلام 
اضافه را مرخص کنیم و بگوییم: امروز به تاریخ ۳۱ 

اردیبهشت ۱۳۹۹ میلاد همایون است و همین.
و حدیث مفصلی در خود نانوشته داشته باشد که همه 
در هرجای این سرزمین و جهان بی مرز باشند در 
ذهن و دل بخوانند و بدانند و لبخندی از ذوق و لذتی 
از غرور را تجربه کنند. چه ناب است رفاقتت همایون 

جان و چه مبارک و با طروات است امروز.
خدا حفظت کند که در امن و امان باشی و بمانی 

برای همه ما.

 محبوبه عظیم زاده
m.azimzadeh@shahraranews.ir

نـگار  مـد شـده اسـت ديگـر. ا
هـر كـس مى خواهـد هـر كارى 
كنـد، عـده اى بايـد پيدا شـوند و 
بگوينـد: نـه! بگوينـد: تـو را چـه 
بـه ايـن كارهـا. بگوينـد: اين حق 
نـدارد، آن يكـى حـق دارد؛ ايـن 
يكى بايـد انجام دهـد، آن ديگرى 
نبايد. آخريـن موردى هم كه دوسـتان 
دربـاره اش تكليـف تعييـن كرده انـد، 
مـورد عجيـب سوشـا مكانـى اسـت.

كـه  اسـت  گفتـه  سوشـا  وقتـى 
مى خواهـد كتـاب زندگـى اش را 
بنويسـد، عـده اى راه افتاده انـد 
كه چـرا؟ چـه كسـى گفته اسـت 
تو بايـد زندگـى ات را بنويسـى؟ 
بعـد هـم سوشـا گفتـه اسـت: 
و  كنـم  فيلمـش  مى خواهـم 
آن عـده بـاز گفته اند: فيلـم چرا؟ 
تـو چـرا بايـد فيلـم زندگـى ات را 
بسـازى؟ اما دوسـتان سـؤال مـن از 
شـمايى كـه مخالفيـد ايـن اسـت كـه 
چرا « نـه» مگر چند بـار اين شـانس را 
داريـم كه بدانيـم چه فعـل و انفعالاتى 
در ذهن يـك بازيكـن فوتبـال، آن هم 

بگذاريد خودش را 
منتشر كند

سوشا مکانی از احتمال انتشار کتاب زندگی نامه اش 
و ساخت فیلمی بر اساس آن حرف زده است

محمدناصر حق خواه
                                                                                Mn.haghkhah@shahraranews.ir

۱۰ حاشیه از مجلس دهم
 نگاهی به حاشیه های کوچک و بزرگ  مجلس دهم که دیروز به کار خود پایان داد
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